SEME - PK
PORTARIA/SEME PMPK/ Nº. 030/2026

PRESIDENTE

ENS
= 0 0Nº000637/2026

03/03/2026 - 14:25:02 eo”
Secretaria Municipal

de Educação KENNEDY
———- PREFEITURA ——

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 030/2026 DE 03 DE MARÇO DE 2026.

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS Nº

000429/2025, 000430/2025 E 000431/2026, REFERENTE À LOCAÇÃO
DE IMÓVEL E SERVIÇOS DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICAPARA
ATENDER O PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
SUPERIOR, TÉCNICO E PÓS GRADUAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE KENNEDY - PRODES/PK, PERTENCENTE A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1º. Designar a servidora Claudia Marcia Fricks Jordão Belonia, para exercer a
função de Fiscal dos Contratos nº 000429/2025, 000430/2025 e 000431/2025, cujo objetivo é a
locação de imóvel e serviços de água e energia elétrica para atender o Programa de
Desenvolvimento do Ensino Superior, Técnico e Pós Graduação do Município de Presidente
Kennedy — PRODES/PK, pertencente a Secretaria de Educação.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo,
fica designado para substituição o Servidor Vanessia Santana das Neves.

Art. 2º. À Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do
Município de Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e
006/2014, e que devem ser estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 03 de março de 2026. SEM
: Nessa

:
Certifico que

f

Jo
Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgânis

rá Municipal com redação dada pela emenda nº0)«,

j

2/22] De 09/05/2019.

" Fátima Agrizzi Cêccon Data: O! | 202
Secretária Municipal de Educação Servidor(a): -:

Decreto nº 112/2024 Câmara Municipal de Train lennedv

Página 635 de 635
RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 - CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES

CNPJ: 30.882.308/001-79
E-MAIL semeGpresidentekennedy.es.gov.br - TELEFONE (28) 3535-1101 -